
Contacto

Teléfono 932982100
Fax 933068828
Correo Electrónico sau@portdebarcelona.cat

Dirección Postal

Portal de la Pau 6
(08039) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024-00309 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-10-2024 a
las 11:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE BARCELONA)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 105 - Actividades portuarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portdebarcelona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D

Objeto del Contrato: CONCRECIÓN DE CONTRATO Servicio de AT DO y Control de Calidad de la
actuación 'Suministro e instalación de señalización informativa interior del edificio de la Nueva Lonja'.
Referencia del Servicio de Contratación 2024-00309 relacionado con el AM 2020-00332.

CONCRECIÓN DE CONTRATO Servicio de AT DO y Control de Calidad de la actuación 'Suministro eDescripción 
instalación de señalización informativa interior del edificio de la Nueva Lonja'. Referencia del Servicio de Contratación
2024-00309 relacionado con el AM 2020-00332.
Valor estimado del contrato 1.943,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.351,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.943,2 EUR.

Clasificación CPV
71356200 - Servicios de asistencia técnica.

Plazo de Ejecución
63 Día(s)

Observaciones: El plazo de duración del contrato será de nueve (9) semanas.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Asunto: Resolución de aprobación y adjudicación de la concreción de contrato “Servicio de Asistencia Técnica, Dirección
de Obra y Control de Calidad de la actuación 'SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SEÑALIZACIÓN INFORMATIVA
INTERIOR DEL EDIFICIO DE LA NUEVA LONJA'”. Clave de expediente: OB-PP-P-0090/2024. Ref. Servicio de
Contratación: 2024-00309, relacionado con el AM 2020-00332 y el expediente 2023-00398.

http://www.portdebarcelona.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D


En esta fecha, en mi condición de órgano de contratación por delegación (BOE de 12-3-2020), de acuerdo con la
propuesta del Subdirector General de Infraestructuras y Conservación, de fecha 2 de octubre de 2024, y de acuerdo con
lo que se establece en el ACUERDO MARCO PARA LOS SERVICIOS DE ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA DIRECCIÓN
DE OBRA A LAS OBRAS DEL PUERTO DE BARCELONA, DIRECCIÓN FACULTATIVA EN OBRAS DE EDIFICACIÓN,
CONTROL DE CALIDAD, ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN DE PROYECTOS DEL PUERTO DE BARCELONA (2021-
2025), he resuelto:

PRIMERO. – DECLARAR la necesidad de contratación de la concreción del contrato: “Servicio de Asistencia Técnica,
Dirección de Obra y Control de Calidad de la actuación 'SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SEÑALIZACIÓN
INFORMATIVA INTERIOR DEL EDIFICIO DE LA NUEVA LONJA'”. Clave de expediente: OB-PP-P-0090/2024. Ref.
Servicio de Contratación: 2024-00309, relacionado con el AM 2020-00332 y el expediente 2023-00398.

SEGUNDO.- APROBAR económicamente el expediente, precisando que el precio del contrato será el resultante de
aplicar los precios unitarios del ACUERDO MARCO de “SERVICIOS DE ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA DIRECCIÓN
DE OBRA Y CONTROL DE CALIDAD DE LAS OBRAS DEL PUERTO DE BARCELONA, DIRECCIÓN FACULTATIVA EN
OBRAS DE EDIFICACIÓN, CONTROL DE CALIDAD, ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN DE PROYECTOS DEL PUERTO
DE BARCELONA (2021-2025)”, Clave de Expediente: OB-GP-P-0867/2020 Ref. Servicio de Contratación: 2020-00332 y
2023-00398 con un valor estimado de 1.943,20 euros, IVA excluido.

TERCERO. - ADJUDICAR el servicio del asunto a UTE AT DO BCN PORT (U67919035) por un importe estimado de
1.943,20 euros, IVA excluido. El plazo de duración del contrato será de nueve (9) semanas. 

Se designa como responsable del contrato al Jefe de División de Infraestructuras, Sr. José Luís Rey Moure. 

CUARTO. - ACORDAR, en base al artículo 153.1 in fine de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público, que no resultará necesaria la formalización del contrato.

QUINTO. - ORDENAR a la Subdirección General de Servicios Jurídicos y Contratación de la Autoridad Portuaria de
Barcelona que notifique esta resolución y proceda a su publicación en los diarios oficiales que corresponda.

Lo que se les comunica, con indicación de que la resolución transcrita tiene carácter de acto administrativo definitivo y no
agota la vía administrativa, pudiendo interponerse contra la misma, recurso de alzada, al que se refiere el segundo párrafo
del artículo 44.6 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al
ordenamiento jurídico español las directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de
febrero de 2014 ante el Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible, en el plazo de un mes a contar desde el día
siguiente a la recepción de esta notificación.

Barcelona, a fecha de firma electrónica

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

UTE AT DO BCN PORT
NIF U67919035
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Bac de Roda, 64, Edificio D, planta 2
(08019) Barcelona España

Contacto

Teléfono +34 934701990
Correo Electrónico jsecanell@metaengineering.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.943,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.351,27 EUR.

Motivación

Motivación De acuerdo con la propuesta del Subdirector General de Infraestructuras y Conservación, de fecha 2 de
octubre de 2024.
Fecha del Acuerdo 05/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En base al artículo 153.1 in fine de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público,
que no resultará necesaria la formalización del contrato.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2020-00332
Objeto Acuerdo Marco para los servicios de Asistencia Técnica para la Dirección de Obra a las obras del Puerto de
Barcelona, Dirección facultativa en obras de edificación, control de calidad, asistencia geotécnica, control de la
instrumentación y asistencia a la Dirección de Proyectos del Puerto de Barcelona (2021-2025).OB-GP-P-0867/2020
Concreción de contrato
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DtSE1ZjLOYE%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

ID 0000014328489 |  2024-001056237 | Mon, 07 Oct 2024 11:20:55:360 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114272149176712975925667804166158149475 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DtSE1ZjLOYE%2FbjW6njtWLw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DtSE1ZjLOYE%2FbjW6njtWLw%3D%3D

